
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Numero Generale 41 del 24/02/2022

Determinazione Numero Area 23 del 24/02/2022

OGGETTO: IMPEGNO PER STRAORDINARI, TRASFERTE E 
MISSIONI E REPERIBILITA’ DEI DIPENDENTI PER 
L’ANNO 2022

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione n. 23 del 24/02/2022

OGGETTO: IMPEGNO PER STRAORDINARI, TRASFERTE E MISSIONI E 
REPERIBILITA’ DEI DIPENDENTI PER L’ANNO 2022

IL DIRETTORE D’AREA

Vista la L.R. 23,05,2008 n. 6 “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica”.
Visto lo  Statuto  del  Consorzio  di  Bonifica  della  Nurra,  approvato  dal  Consiglio  dei

Delegati con delibera n. 13 del 15.12.2008 e resa esecutiva in data 19.12.2008
con protocollo n.25917/VII.7.5 dall'Assessorato dell'Agricoltura e Riforma Agro-
Pastorale Direzione Generale Servizio Territorio rurale, ambiente e infrastrutture.

Ritenuto che  il  presente  provvedimento  rientra  nelle  attribuzioni  del  Direttore  di  Area
Amministrativa ai sensi dell'art. 24, punto 2), dello Statuto Consortile.

Vista la  deliberazione  della  Deputazione  Amministrativa  n.  33  del  17/06/2009,
esecutiva nei termini di legge, con la quale sono state conferite le funzioni di
Direttore di Area Amministrativa, al Dott. Peppino Oggiano.

Vista la deliberazione del Consiglio dei Delegati n.12 del 28.12.2021, regolarmente 
esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 
2022; 

Visti i  vigenti  C.C.N.L. per i  dipendenti  e per i  dirigenti  dei  consorzi  di  bonifica e
miglioramento fondiario;

Richiamata la  determina  del  Direttore  Generale  n.  1  del  17.01.2022  ,  con  la  quale  il
personale  dipendente  viene  autorizzato  ad  effettuare  trasferte  e  missioni,
debitamente  richieste  ed  autorizzate  e  prestazioni  di  lavoro  straordinario  nel
limite massimo di 225 ore annue per ciascun dipendente, compatibilmente con
gli impegni di spesa delle singole aree per tutto l’anno 2022 e la determina  n. 3
del  20.01.2022, con la  quale  viene stabilito  che i  dipendenti  possono essere
chiamati a rotazione, a rendersi reperibili fuori dall’orario di lavoro nel caso in cui
il consorzio ne faccia richiesta, in relazione alle esigenze di servizio;

Preso atto della disponibilità economica del capitolo di bilancio n. 122111 recante la dicitura
“Liquidazione  lavoro  straordinario  del  Personale  dipendente.”  pari  ad  €
104.000,00 per l’anno 2022;

Considerando che tale disponibilità consentirebbe l’espletamento di  circa  la metà delle ore
teoricamente autorizzabili per la totalità del personale dipendente, ovvero  4.000
h. circa annue, pari a circa 333 h. mensili complessive liquidabili;

Vista pertanto la necessità di attenersi al limite consentito dallo stanziamento di spesa
massimo impegnabile sul capito sopracitato, sarà cura dell’ufficio del personale
monitorare l’andamento mensile degli straordinari;

D E T E R M I N A

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.



1. di impegnare la soma di € 104.000,00, in qualità di  spesa obbligatoria, per lavoro
straordinario,  a valere sul cod. cap.lo n.1.2.211.1.con oggetto "Liquidazione lavoro
straordinario al personale dipendente" in competenza del bilancio di previsione 2022,
che presenta la necessaria disponibilità;

2. di impegnare la soma di € 4.000,00 , in qualità di spesa obbligatoria,  per trasferte e
missioni  sul cod. cap.lo n.1.2.212.1. con oggetto "Liquidazione indennità per trasferte
e missioni e rimborsi chilometrici al personale" in competenza del bilancio di previsione
2022, che presenta la necessaria disponibilità;

3. di impegnare la soma di € 44.000,00 , in qualità di spesa obbligatoria, per le indennità
di  reperibilità,  a  valere  sul  cod.  cap.lo  n.1.2.213.1.  avente  oggetto   "Liquidazione
reperibilità  e  turnazioni  del  personale  dipendente"  in  competenza  del  bilancio  di
previsione 2022, che presenta la necessaria disponibilità;

4. di incaricare dell'esecuzione del presente atto il settore ragioneria e il  settore affari
generale e personale;

Il Direttore d’Area Amministrativa

Peppino Oggiano

Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che
decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli
atti stessi.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.



Consorzio di Bonifica della Nurra
Via Rolando, 12 - 07100 SS

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA AMMINISTRATIVA nr.63 del 22/02/2022

24/02/2022Data: Importo: 104.000,00

Oggetto: IMPEGNO PER STRAORDINARI, TRASFERTE E MISSIONI E REPERIBILITA’ DEI DIPENDENTI PER L’ANNO 2022

Bilancio
Anno: 2022

        99 - CONSORZI DI BONIFICA
         1 - UPB 1
         1 - TITOLO I - SPESE CORRENTI
         2 - 12 SPESE PER IL PERSONALE DIPENDENTE

Stanziamento attuale: 2.875.500,00
2.547.968,26

104.000,00
2.651.968,26

223.531,74Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 104.000,00

0,00

104.000,00

104.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 122111

Oggetto: Liquidazione lavoro straordinario del Personale dipendente.

Progetto:

12 SETT 2 - RAGIONERIA

UPB 1 - D.A.A.Resp. servizio:

2022 45/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 45/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 45/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000018 - DIVERSI DIPENDENTIBeneficiario:

..............

Il Capo Settore Ragioneria F.F.
Rag. F. Cherchi

SIOPE: 1.01.01.01.003 - Straordinario per il personale a tempo indeterminato

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA li,

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.003 Straordinario per il personale a tempo indeterminato



Consorzio di Bonifica della Nurra
Via Rolando, 12 - 07100 SS

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA AMMINISTRATIVA nr.63 del 22/02/2022

24/02/2022Data: Importo: 4.000,00

Oggetto: IMPEGNO PER STRAORDINARI, TRASFERTE E MISSIONI E REPERIBILITA’ DEI DIPENDENTI PER L’ANNO 2022

Bilancio
Anno: 2022

        99 - CONSORZI DI BONIFICA
         1 - UPB 1
         1 - TITOLO I - SPESE CORRENTI
         2 - 12 SPESE PER IL PERSONALE DIPENDENTE

Stanziamento attuale: 2.875.500,00
2.651.968,26

4.000,00
2.655.968,26

219.531,74Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 4.000,00

0,00

4.000,00

4.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 122121

Oggetto: Liquidazione indennità di trasferte e missioni del Personale dipendente.

Progetto:

12 SETT 2 - RAGIONERIA

UPB 1 - D.A.A.Resp. servizio:

2022 46/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 46/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 46/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000018 - DIVERSI DIPENDENTIBeneficiario:

..............

Il Capo Settore Ragioneria F.F.
Rag. F. Cherchi

SIOPE: 1.01.01.01.004 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA li,

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo



Consorzio di Bonifica della Nurra
Via Rolando, 12 - 07100 SS

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA AMMINISTRATIVA nr.63 del 22/02/2022

24/02/2022Data: Importo: 44.000,00

Oggetto: IMPEGNO PER STRAORDINARI, TRASFERTE E MISSIONI E REPERIBILITA’ DEI DIPENDENTI PER L’ANNO 2022

Bilancio
Anno: 2022

        99 - CONSORZI DI BONIFICA
         1 - UPB 1
         1 - TITOLO I - SPESE CORRENTI
         2 - 12 SPESE PER IL PERSONALE DIPENDENTE

Stanziamento attuale: 2.875.500,00
2.655.968,26

44.000,00
2.699.968,26

175.531,74Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 44.000,00

0,00

44.000,00

44.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 122131

Oggetto: Liquidazione indennità di reperibilità e turnazioni del Personale
dipendente

Progetto:

UPB 1 - D.A.A.

UPB 1 - D.A.A.Resp. servizio:

2022 47/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 47/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 47/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000018 - DIVERSI DIPENDENTIBeneficiario:

..............

Il Capo Settore Ragioneria F.F.
Rag. F. Cherchi

SIOPE: 1.01.01.01.004 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA li,

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

63

IMPEGNO PER STRAORDINARI, TRASFERTE E MISSIONI E REPERIBILITA’ DEI DIPENDENTI PER
L’ANNO 2022

2022

Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 23 Nr. adozione generale: 41
24/02/2022Data adozione:

24/02/2022

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Franca Cherchi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


